

A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik
Vardevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 10 21 60 36

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2026

Henrik Johannesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik Vardevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 21 60 36 Stiftet: 26. marts 1986 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henning Christian Egebæk Andersen, formand Søren Lomholt Husted Henrik Johannesen
Direktion	Henrik Johannesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
Modervirksomhed	Henrik Johannesen Holding ApS
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.244	10.079	20.686	10.729	13.288
Resultat af primær drift	981	4.710	15.108	7.158	9.813
Finansielle poster, netto	-47	-79	-195	-39	-99
Årets resultat	749	3.613	11.594	5.582	7.583
Balance:					
Balancesum	121.134	134.693	147.527	125.684	110.293
Egenkapital	53.375	54.127	54.513	44.919	42.837
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.717	1.207	23.505	10.385	3.190
Investeringsaktivitet	-1.027	-5.607	-6.044	-3.109	-1.625
Finansieringsaktivitet	-1.499	-4.209	-5.052	-6.707	-10.631
Pengestrømme i alt	-5.243	-8.609	12.409	569	-9.066
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	85	95	90	91
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	1,5	3,3	11,1	6,1	8,4
Soliditetsgrad	44,1	40,2	37,0	35,7	38,8
Egenkapitalforrentning	1,4	6,7	23,3	12,7	19,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af betonelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.244 t.kr. mod 10.079 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 749 t.kr. mod 3.613 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2023/24 er udmeldt et forventet ordinært resultat efter skat på 4.400 t.kr. Det realiserede ordinære resultat efter skat udgør 749 t.kr.

Årsagen til forskellen mellem forventet og realiseret ordinært resultat efter skat er primært, at der har været et uforholdsmæssigt stort forbrug af ressourcer i 2024/25 på grund af certificeringsordningen for statikere.

Den forventede udvikling

Der forventes for regnskabsåret 2025/26 et resultat på ca. 8.900 t.kr. efter skat. Der er dog stadig stor usikkerhed i markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabet finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	6.244.153	10.078.592
Distributionsomkostninger	-1.271.351	-1.307.218
Administrationsomkostninger	-3.991.624	-4.061.057
Driftsresultat	981.178	4.710.317
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	158.813	67.899
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	234.992	201.367
Andre finansielle indtægter	132.218	371.362
Øvrige finansielle omkostninger	-573.090	-719.394
Finansiering netto	-47.067	-78.766
Resultat før skat	934.111	4.631.551
2 Skat af årets resultat	-185.574	-1.018.252
3 Årets resultat	748.537	3.613.299

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	43.416.850	44.891.945
5 Produktionsanlæg og maskiner	13.804.025	16.214.607
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.822.457	3.914.376
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	32.651	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.075.983</u>	<u>65.020.928</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.702.597	1.543.784
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.702.597</u>	<u>1.543.784</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.778.580</u>	<u>66.564.712</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.582.539	7.191.986
Fremstillede varer og handelsvarer	17.769.493	30.332.235
Varebeholdninger i alt	<u>24.352.032</u>	<u>37.524.221</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.084.682	13.914.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.032.229	10.799.985
Andre tilgodehavender	76.168	24.015
9 Periodeafgrænsningsposter	795.714	607.330
Tilgodehavender i alt	<u>33.988.793</u>	<u>25.345.722</u>
Likvide beholdninger	14.886	5.258.268
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.355.711</u>	<u>68.128.211</u>
Aktiver i alt	<u>121.134.291</u>	<u>134.692.923</u>

Balance 30. september

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	702.597	543.784
Overført resultat	52.172.587	51.582.863
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	53.375.184	54.126.647
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.983.400	2.409.800
12 Andre hensatte forpligtelser	3.800.000	1.800.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.783.400	4.209.800
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	8.337.002	8.931.347
14 Leasingforpligtelser	3.101.541	5.251.654
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.438.543	14.183.001
Kortfristet del af langfristet gæld	5.478.347	5.573.803
Gæld til pengeinstitutter	2.840.934	0
15 Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.072.319	35.003.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.221.600	11.906.621
Selskabsskat	611.974	567.952
Anden gæld	7.311.990	9.121.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.537.164	62.173.475
Gældsforpligtelser i alt	61.975.707	76.356.476
Passiver i alt	121.134.291	134.692.923

1 Medarbejderforhold

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	475.885	49.537.463	4.000.000	54.513.348
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	67.899	2.045.400	1.500.000	3.613.299
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	543.784	51.582.863	1.500.000	54.126.647
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	158.813	589.724	0	748.537
	500.000	702.597	52.172.587	0	53.375.184

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat	748.537	3.613.299
19 Reguleringer	4.636.826	3.805.572
20 Ændring i driftskapital	<u>-9.896.696</u>	<u>-3.964.813</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.511.333	3.454.058
Renteindbetalinger og lignende	367.213	572.729
Renteudbetalinger og lignende	<u>-573.090</u>	<u>-719.394</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.717.210	3.307.393
Regulering af garantiforpligtelse	<u>2.000.000</u>	<u>-2.100.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-2.717.210</u>	<u>1.207.393</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.892.822	-5.905.292
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>2.865.630</u>	<u>298.433</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.027.192</u>	<u>-5.606.859</u>
Optagelse af langfristet gæld	202.289	3.122.653
Afdrag på langfristet gæld	-3.042.203	-3.332.001
Betalt udbytte	-1.500.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>2.840.934</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.498.980</u>	<u>-4.209.348</u>
Ændring i likvider	<u>-5.243.382</u>	<u>-8.608.814</u>
Likvider 1. oktober	<u>5.258.268</u>	<u>13.867.082</u>
Likvider 30. september	<u>14.886</u>	<u>5.258.268</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>14.886</u>	<u>5.258.268</u>
Likvider 30. september	<u>14.886</u>	<u>5.258.268</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	44.287.688	42.544.939
Pensioner	5.134.497	4.848.530
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.112.128</u>	<u>1.001.397</u>
	<u>50.534.313</u>	<u>48.394.866</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>85</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	611.974	567.952
Årets regulering af udskudt skat	<u>-426.400</u>	<u>450.300</u>
	<u>185.574</u>	<u>1.018.252</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.813	67.899
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>589.724</u>	<u>2.045.400</u>
Disponeret i alt	<u>748.537</u>	<u>3.613.299</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	60.214.583	59.292.831
Tilgang i årets løb	31.215	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>921.752</u>
Kostpris 30. september	<u>60.245.798</u>	<u>60.214.583</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-15.322.638	-13.812.386
Årets afskrivninger	<u>-1.506.310</u>	<u>-1.510.252</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-16.828.948</u>	<u>-15.322.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>43.416.850</u>	<u>44.891.945</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	66.887.216	65.711.797
Tilgang i årets løb	448.017	249.000
Afgang i årets løb	-150.000	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>926.419</u>
Kostpris 30. september	<u>67.185.233</u>	<u>66.887.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-50.672.609	-47.713.194
Årets afskrivninger	-2.858.599	-2.959.415
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>150.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-53.381.208</u>	<u>-50.672.609</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>13.804.025</u>	<u>16.214.607</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>10.186.596</u>	<u>11.551.999</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	4.860.666	1.274.708
Tilgang i årets løb	3.380.939	4.015.841
Afgang i årets løb	<u>-3.597.502</u>	<u>-429.883</u>
Kostpris 30. september	<u>4.644.103</u>	<u>4.860.666</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-946.290	-56.095
Årets afskrivninger	-585.839	-932.464
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>710.483</u>	<u>42.269</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-821.646</u>	<u>-946.290</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.822.457</u>	<u>3.914.376</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.724.704</u>	<u>2.887.019</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	0	207.721
Tilgang i årets løb	32.651	1.640.451
Overførsler	<u>0</u>	<u>-1.848.172</u>
Kostpris 30. september	<u>32.651</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>32.651</u>	<u>0</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris 30. september	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	543.784	475.885
Årets resultat	<u>158.813</u>	<u>67.899</u>
Opskrivninger 30. september	<u>702.597</u>	<u>543.784</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.702.597</u>	<u>1.543.784</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S	Herning	100 %
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetale omkostninger	<u>795.714</u>	<u>607.330</u>
	<u>795.714</u>	<u>607.330</u>
10. Virksomhedskapital		
500 aktier á 1.000 t.kr.		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	2.409.800	1.959.500
Udskudt skat af årets resultat	<u>-426.400</u>	<u>450.300</u>
	<u>1.983.400</u>	<u>2.409.800</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.453.300	4.594.300
Omsætningsaktiver	147.700	99.700
Gældsforpligtelser	-1.781.600	-2.284.200
Hensatte forpligtelser	<u>-836.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.983.400</u>	<u>2.409.800</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	1.800.000	3.900.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>2.000.000</u>	<u>-2.100.000</u>
	<u>3.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.916.852	9.478.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-579.850</u>	<u>-546.668</u>
	<u>8.337.002</u>	<u>8.931.347</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.941.826</u>	<u>6.642.333</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	8.000.038	10.278.789
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.898.497</u>	<u>-5.027.135</u>
	<u>3.101.541</u>	<u>5.251.654</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
15. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>25.072.319</u>	<u>35.003.709</u>
	<u>25.072.319</u>	<u>35.003.709</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.917 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 43.417 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.658 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Ingen.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 63 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 142 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med huslejeforpligtelse på 220 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Johannesen Holding ApS, CVR-nr. 26340470, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Henrik Johannesen Holding ApS, Vardevej 2, 7400 Herning.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Tab ved afhændelse af anlægsaktiver

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	4.950.748	5.402.131
	21.389	89.181
	-158.813	-67.899
	-367.210	-572.729
	573.090	719.394
	<u>-382.378</u>	<u>-1.764.506</u>
	<u>4.636.826</u>	<u>3.805.572</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	13.172.189	9.386.255
	-8.643.070	-4.978.003
	<u>-14.425.815</u>	<u>-8.373.065</u>
	<u>-9.896.696</u>	<u>-3.964.813</u>